

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			8,531,948,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			8,531,948,000	
1810.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		199,028,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1810.CAG.001	Sarana Pelatihan Pertanian	1.0 Unit		199,028,000	
053	Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Pelatihan			199,028,000	U
A	Penerimaan Negara Bukan Pajak (PNBP)			199,028,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.023-Bogor)			24,278,000	PNP
	- Bahan PMKP	1.0 Paket	24,278,000	24,278,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.023-Bogor)			174,750,000	2 PNP
	- Pengadaan Laptop i7	3.0 Unit	26,000,000	78,000,000	*
	- Roundtable Ruang Makan	6.0 Unit	10,500,000	63,000,000	*
	- Drone Kamera 4/3 CMOS Hasselblad	1.0 Unit	33,750,000	33,750,000	*
1810.CBK	Prasarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 unit		700,000,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1810.CBK.001	Prasarana Pelatihan Pertanian	1.0 unit		700,000,000	
051	Pembangunan/Renovasi gedung dan bangunan balai pelatihan pertanian			700,000,000	U
A	Prasarana Pelatihan			700,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.023-Bogor)			700,000,000	2 RM
	- Renovasi Asrama Kenari	1.0 Unit	47,531,000	47,531,000	*
	- Renovasi Kelas Al-Faalfa dan Kelas Setaria	1.0 Unit	199,185,000	199,185,000	*
	- Renovasi Ruang Makan Kenanga	1.0 Unit	196,443,000	196,443,000	*
	- Renovasi Gedung Kantor	1.0 Unit	104,937,000	104,937,000	*
	- Renovasi Bio Security	1.0 Unit	151,904,000	151,904,000	*
1810.PDI	Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]	120.0 Orang, Sertifikat		335,790,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1810.PDI.001	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian	120.0 Orang		335,790,000	
051	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			335,790,000	U
A	Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian			206,790,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			92,730,000	A
	- ATK	3.0 Angkt	1,000,000	3,000,000	*
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	3.0 Angkt	2,000,000	6,000,000	
	- Konsumsi Peserta [20 Orang x 4 Hari x 3 Angkt]	240.0 OH	125,000	30,000,000	
	- Konsumsi Petugas LSP, BNSP dan Pendamping [4 Orang x 4 Hari x 3 Angkt]	48.0 OH	125,000	6,000,000	
	- Konsumsi Asesor [8 Orang x 4 Hari x 3 Angkt]	96.0 OH	125,000	12,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	80.0 Orang	150,000	12,000,000	
	- Bahan Praktek	3.0 Angkt	7,560,000	22,680,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	3.0 Angkt	350,000	1,050,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			13,500,000	RM
	- Sewa Kendaraan [6 Unit x 1 Kali x 3 Angkt]	18.0 Unit	750,000	13,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			39,600,000	RM
	- Honor Asesor [8 Orang x 6 OJ x 3 Hari]	144.0 OJ	200,000	28,800,000	
	- Honor Petugas LSP [1 Orang x 3 OJ x 3 Hari x 3 Angkt]	27.0 OJ	200,000	5,400,000	
	- Honor Petugas BNSP [1 Orang x 3 OJ x 3 Hari x 3 Angkt]	27.0 OJ	200,000	5,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			60,960,000	RM
	- Perjalanan Asesor	8.0 OP	4,905,000	39,240,000	
	- Perjalanan Petugas LSP [1 Orang x 3 Angkt]	3.0 OP	1,670,000	5,010,000	
	- Perjalanan Petugas BNSP [1 Orang x 3 Angkt]	3.0 OP	1,670,000	5,010,000	
	- Perjalanan Petugas [6 Orang x 3 Angkt]	18.0 OP	650,000	11,700,000	
B	<u>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</u>			129,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			57,590,000	PNP
	- ATK	2.0 Angkt	1,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	2.0 Angkt	2,000,000	4,000,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Orang x 3 Hari x 2 Angkt]	180.0 OH	125,000	22,500,000	
	- Konsumsi Petugas LSP, BNSP dan Pendamping [4 Orang x 4 Hari x 2 Angkt]	32.0 OH	125,000	4,000,000	
	- Konsumsi Asesor [3 Orang x 4 Hari x 2 Angkt]	24.0 OH	125,000	3,000,000	
	- Perlengkapan Peserta	60.0 Orang	150,000	9,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 Angkt	6,195,000	12,390,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	2.0 Angkt	350,000	700,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Asesor [3 Orang x 6 OJ x 3 Hari x 2 Angkr - Honor Petugas LSP [1 Orang x 3 OJ x 3 Hari x 2 Angkt - Honor Petugas BNSP [1 Orang x 3 OJ x 3 Hari x 2 Angkt	108.0 OJ 18.0 OJ 18.0 OJ	200,000 200,000 200,000	28,800,000 21,600,000 3,600,000 3,600,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Asesor [3 Orang x 2 Angkt] - Perjalanan Petugas LSP [1 Orang x 2 Angkt] - Perjalanan Petugas BNSP [1 Orang x 2 Angkt] - Perjalanan Petugas [5 Orang x 2 Angkt]	6.0 OP 2.0 OP 2.0 OP 10.0 OP	4,905,000 1,670,000 1,670,000 650,000	42,610,000 29,430,000 3,340,000 3,340,000 6,500,000	PNP
1810.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga</u> [Base Line]	4.0 Lembaga		45,240,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1810.QDB.001	Penumbuhan dan Penguatan P4S	4.0 Lembaga		45,240,000	
051	Penumbuhan dan Penguatan P4S			45,240,000	U
A	P4S			45,240,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan pembinaan dan Klasifikasi serta pengawalan Banpem Prov. DIY - Perjalanan pembinaan dan Klasifikasi serta pengawalan Banpem Prov. Banten	4.0 OK 3.0 OP	2,922,500 1,850,000	17,240,000 11,690,000 5,550,000	RM
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.023-Bogor) - Bantuan sarana dan prasarana Pembelajaran			28,000,000	RM
1810.SCC	<u>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan</u> [Base Line]	6619.0 Orang, Kegiatan		7,251,890,000	
	Lokasi : KAB. BOGOR				
1810.SCC.001	Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur	1684.0 Orang		2,496,440,000	
051	Persiapan			75,510,000	U
A	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Jabatan Fungsional Penyuluh Pertanian</i>			60,810,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Koordinasi	10.0 OP	6,081,000	60,810,000	A RM
B	<i>Pelatihan Inseminasi Buatan</i>			14,700,000	*
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Survey Praktek Lapang [2 Orang x 3 Angkt]	6.0 OP	2,450,000	14,700,000	A PNP
052	Pelaksanaan			2,414,130,000	U
A	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Jabatan Fungsional Penyuluh Pertanian</i>			1,687,290,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB

(018)

KEMENTERIAN PERTANIAN

UNIT ORG

(10)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

UNIT KERJA

(412075)

BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR

ALOKASI

Rp. 18,030,609,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [1594 Orang x 3 Hari] - Konsumsi Pengajar Luar [3 Orang x 3 Hari x 53 Angkt] - Konsumsi Panitia [3 Orang x 3 Hari x 53 Angkt] - Bahan Praktek - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll. - Pencetakan dan Penulisan STPPL	53.0 Angkt 53.0 Angkt 4782.0 OH 477.0 OH 477.0 OH 53.0 Angkt 53.0 Angkt 1594.0 Lmbr	100,000 100,000 60,000 60,000 60,000 200,000 150,000 10,000	389,250,000 5,300,000 5,300,000 286,920,000 28,620,000 28,620,000 10,600,000 7,950,000 15,940,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Panitia [3 Orang x 3 Hari x 53 Angkt]	477.0 OK	100,000	47,700,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kelas [3 Hari x 53 Angkt]	159.0 Unit	100,000	15,900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Pengajar Luar [18 OJ x 53 Angkt]	954.0 OJ	150,000	143,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Pengajar Luar [3 Orang x 53 Angkt] - Uang Harian Peserta [1594 Orang x 3 Hari] - Perjalanan Petugas [2 Orang x 53 Angkt]	159.0 OP 4782.0 OP 106.0 OP	250,000 50,000 7,665,000	143,100,000 239,100,000 812,490,000	RM
B	<u>Pelatihan Inseminasi Buatan</u>			726,840,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - ATK - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi Peserta [30 Orang x 16 Hari x 3 Angkt] - Konsumsi Peserta di Lapangan [30 Orang x 5 Hari x 3 Angkt] - Perlengkapan Peserta [30 Orang x 3 Angkt] - Bahan Praktek (Sapi Betina) - Bahan Praktek (Organ Reproduksi Sapi Betina, Obat-obatan dan Penunjang Lainnya) - Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll. - Pencetakan dan Penulisan STPPL	3.0 Angkt 3.0 Angkt 1440.0 OH 450.0 OH 90.0 Orang 18.0 Ekor 3.0 Angkt 3.0 Angkt 90.0 Lmbr	750,000 750,000 150,000 150,000 150,000 14,250,000 3,180,000 350,000 30,000	571,290,000 2,250,000 2,250,000 216,000,000 67,500,000 13,500,000 256,500,000 9,540,000 1,050,000 2,700,000	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor) - Akomodasi di Lapangan [30 Orang x 5 Hari x 3 Angkt]	450.0 OH	85,000	38,250,000 38,250,000	A *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan [6 Unit x 2 Kali x 3 Angkt]	36.0 Unit	750,000	27,000,000 27,000,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Penceramah [2 OJ x 3 Angkt] - Honor Praktisi [2 OJ x 3 Angkt]	6.0 OJ 6.0 OJ	800,000 250,000	6,300,000 4,800,000 1,500,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Petugas Supervisi [2 Orang x 3 Angkt] - Perjalanan Petugas Pendamping [5 Orang x 3 Angkt]	6.0 OP 15.0 OP	2,450,000 1,700,000	40,200,000 14,700,000 25,500,000	2 * *
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Penceramah [2 Orang x 3 Angkt] - Perjalanan Praktisi [2 Orang x 3 Angkt] - Perjalanan Inseminator Lapang [30 Orang x 3 Hari x 3 Angkt]	6.0 OP 6.0 OP 270.0 OP	400,000 150,000 150,000	43,800,000 2,400,000 900,000 40,500,000	2 * * *
053	Pelaporan			6,800,000	U
A	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi Jabatan Fungsional Penyuluh Pertanian</i>			5,300,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	53.0 Angkt	100,000	5,300,000	RM
B	<i>Pelatihan Inseminasi Buatan</i>			1,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	3.0 Angkt	500,000	1,500,000	PNP
1810.SCC.002	Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur	4935.0 Orang		4,755,450,000	
051	Persiapan			647,330,000	U
A	<i>Pelatihan Brigade Pangan</i>			215,037,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Konsumsi Rapat Persiapan	20.0 OH	45,000	900,000 900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Koordinasi	33.0 OP	6,489,000	214,137,000 214,137,000	A *
B	<i>Pelatihan Gapoktan sebagai Titik Serah Pupuk Subsidi</i>			394,558,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OH	45,000	450,000 450,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			394,108,000	A
C	- Perjalanan Koordinasi	44.0 OP	8,957,000	394,108,000	*
	<u>Pelatihan Petani Muda</u>			33,500,000	
				33,500,000	2
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			33,500,000	
D	- Perjalanan Koordinasi	10.0 OP	3,350,000	33,500,000	*
	<u>Pelatihan Teknis Peternakan Bagi Non Aparatur</u>			4,235,000	
				4,235,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			675,000	PNP
524111	- Konsumsi Rapat Persiapan	15.0 OH	45,000	675,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,560,000	PNP
	- Survey Praktek Lapang	4.0 OP	890,000	3,560,000	
052	Pelaksanaan			4,085,320,000	U
A	<u>Pelatihan Brigade Pangan</u>			1,327,313,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			403,300,000	RM
	- ATK	109.0 Angkt	100,000	10,900,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	109.0 Angkt	100,000	10,900,000	
	- Konsumsi Peserta [1635 Orang x 3 Hari]	4905.0 OH	50,000	245,250,000	
	- Konsumsi Pengajar Luar [3 Orang x 3 Hari x 109 Angkt]	981.0 OH	50,000	49,050,000	
	- Konsumsi Panitia [2 Orang x 3 Hari x 109 Angkt]	654.0 OH	50,000	32,700,000	
	- Bahan Praktek	109.0 Angkt	200,000	21,800,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	109.0 Angkt	150,000	16,350,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	1635.0 Lmbr	10,000	16,350,000	
				16,350,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			65,400,000	RM
522141	- Honor Panitia [2 Orang x 3 Hari x 109 Angkt]	654.0 OK	100,000	65,400,000	
	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			32,700,000	RM
	- Sewa Kelas [3 Hari x 109 Angkt]	327.0 Unit	100,000	32,700,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			294,300,000	RM
	- Honor Pengajar Luar [18 OJ x 109 Angkt]	1962.0 OJ	150,000	294,300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			531,613,000	2
	- Perjalanan Pengajar Luar [3 Orang x 109 Angkt]	327.0 OP	250,000	81,750,000	
	- Perjalanan Panitia [2 Orang x 109 Angkt]	218.0 OP	250,000	54,500,000	
	- Uang Harian Peserta [1635 Orang x 3 Hari]	4905.0 OP	50,000	245,250,000	
	- Perjalanan Petugas	20.0 OP	7,505,650	150,113,000	*
B	<i>Pelatihan Gapoktan sebagai Titik Serah Pupuk Subsidi</i>			2,590,242,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			634,400,000	RM
	- ATK	104.0 Angkt	100,000	10,400,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	104.0 Angkt	100,000	10,400,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Orang x 3 Hari x 104 Angkt]	9360.0 OH	50,000	468,000,000	
	- Konsumsi Pengajar Luar [3 Orang x 3 Hari x 104 Angkt]	936.0 OH	50,000	46,800,000	
	- Konsumsi Panitia [2 Orang x 3 Hari x 104 Angkt]	624.0 OH	50,000	31,200,000	
	- Bahan Praktek	104.0 Angkt	200,000	20,800,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	104.0 Angkt	150,000	15,600,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	3120.0 Lmbr	10,000	31,200,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			62,400,000	RM
	- Honor Panitia [2 Orang x 3 Hari x 104 Angkt]	624.0 OK	100,000	62,400,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			31,200,000	RM
	- Sewa Kelas [3 Hari x 104 Angkt]	312.0 Unit	100,000	31,200,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			280,800,000	RM
	- Honor Pengajar Luar [18 OJ x 104 Angkt]	1872.0 OJ	150,000	280,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			1,581,442,000	2
	- Perjalanan Pengajar Luar [3 Orang x 104 Angkt]	312.0 OP	250,000	78,000,000	
	- Perjalanan Panitia [2 Orang x 104 Angkt]	208.0 OP	250,000	52,000,000	
	- Uang Harian Peserta [30 Orang x 3 Hari x 104 Angkt]	9360.0 OP	50,000	468,000,000	
	- Perjalanan Petugas Provinsi Aceh [1 Orang x 102 Angkt]	102.0 OP	9,167,442	935,079,000	*
	- Perjalanan Petugas Provinsi Banten [7 Orang x 2 Angkt]	14.0 OP	3,454,500	48,363,000	*
C	<i>Pelatihan Petani Muda</i>			108,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			37,000,000	RM
	- ATK	10.0 Angkt	100,000	1,000,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	10.0 Angkt	100,000	1,000,000	
	- Konsumsi Peserta [15 Orang x 3 Hari x 10 Angkt]	450.0 OH	50,000	22,500,000	
	- Konsumsi Pengajar Luar [3 Orang x 3 Hari x 10 Angkt]	90.0 OH	50,000	4,500,000	
	- Konsumsi Panitia [2 Orang x 3 Hari x 10 Angkt]	60.0 OH	50,000	3,000,000	
	- Bahan Praktek	10.0 Angkt	200,000	2,000,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	10.0 Angkt	150,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	150.0 Lmbr	10,000	1,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	RM
	- Honor Panitia [2 Orang x 3 Hari x 10 Angkt]	60.0 OK	100,000	6,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor)			3,000,000	RM
	- Sewa Kelas [3 Hari x 10 Angkt]	30.0 Unit	100,000	3,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor)			27,000,000	RM
	- Honor Pengajar Luar [18 OJ x 10 Angkt]	180.0 OJ	150,000	27,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor)			35,000,000	RM
	- Perjalanan Pengajar Luar [3 Orang x 10 Angkt]	30.0 OP	250,000	7,500,000	
	- Perjalanan Panitia [2 Orang x 10 Angkt]	20.0 OP	250,000	5,000,000	
	- Uang Harian Peserta [15 Orang x 3 Hari x 10 Angkt]	450.0 OP	50,000	22,500,000	
D	<i>Pelatihan Teknis Peternakan Bagi Non Aparatur</i>			59,765,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor)			32,175,000	PNP
	- ATK	1.0 Angkt	750,000	750,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 Angkt	750,000	750,000	
	- Konsumsi Peserta [30 Orang x 5 Hari x 1 Angkt]	150.0 OH	125,000	18,750,000	
	- Perlengkapan Peserta [30 Orang x 1 Angkt]	30.0 Orang	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 Angkt	6,175,000	6,175,000	
	- Pembuatan Spanduk, Dokumen, dll.	1.0 Angkt	350,000	350,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STPPL	30.0 Lmbr	30,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			600,000	PNP
	- P3K	1.0 Angkt	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 Angkt	500,000	500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-Bogor) - Sewa Kendaraan [6 Unit x 1 Kali]	6.0 Unit	750,000	4,500,000 4,500,000	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-Bogor) - Honor Penceramah [2 OJ x 1 Angkt] - Honor Pengajar Luar [18 OJ x 1 Angkt]	2.0 OJ 18.0 OJ	1,000,000 300,000	2,000,000 5,400,000	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Pembimbing/Pendamping Praktek Lapang [3 Orang x 1 Angkt] - Perjalanan Pengajar Luar [5 Orang x 1 Angkt] - Perjalanan Petugas [8 Orang x 1 Angkt]	3.0 OP 5.0 OP 8.0 OP	890,000 900,000 890,000	2,670,000 4,500,000 7,120,000	PNP
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-Bogor) - Perjalanan Penceramah [1 Orang x 1 Angkt]	1.0 OP	800,000	800,000	PNP
053	Pelaporan			22,800,000	U
A	<i>Pelatihan Brigade Pangan</i>			10,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	109.0 Angkt	100,000	10,900,000	RM
B	<i>Pelatihan Gapoktan sebagai Titik Serah Pupuk Subsidi</i>			10,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	104.0 Angkt	100,000	10,400,000	RM
C	<i>Pelatihan Petani Muda</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	10.0 Angkt	100,000	1,000,000	RM
D	<i>Pelatihan Teknis Peternakan Bagi Non Aparatur</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-Bogor) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan	1.0 Angkt	500,000	500,000	PNP
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			9,498,661,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			9,498,661,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		9,498,661,000	
1813.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		9,498,661,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
001	Gaji dan Tunjangan			6,809,281,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			6,809,281,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			3,117,162,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 Tahun	2,671,852,000	2,671,852,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	222,655,000	222,655,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	222,655,000	222,655,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			39,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	33,000	33,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,000	3,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,000	3,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			242,155,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	207,561,000	207,561,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	17,297,000	17,297,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	17,297,000	17,297,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			69,543,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja Tunj.Anak PNS	1.0 Tahun	59,609,000	59,609,000	
	- Belanja Tunj.Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,967,000	4,967,000	
	- Belanja Tunj.Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,967,000	4,967,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			42,070,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Tahun	36,060,000	36,060,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	3,005,000	3,005,000	
	- Belanja Tunj.Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	3,005,000	3,005,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			351,504,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	301,290,000	301,290,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	25,107,000	25,107,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	25,107,000	25,107,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			10,494,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	8,996,000	8,996,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	749,000	749,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	749,000	749,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS			166,131,000	RM
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	166,131,000	166,131,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			707,980,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	707,980,000	707,980,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-Bogor)			69,350,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	59,442,000	59,442,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 Bulan	4,954,000	4,954,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 Bulan	4,954,000	4,954,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			1,215,509,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Tahun	1,041,866,000	1,041,866,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	86,821,000	86,821,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	86,822,000	86,822,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			28,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	24,000	24,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,000	2,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			97,581,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	83,641,000	83,641,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,970,000	6,970,000	
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,970,000	6,970,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			35,837,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	30,717,000	30,717,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	2,560,000	2,560,000	
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	2,560,000	2,560,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			27,440,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	23,520,000	23,520,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	1,960,000	1,960,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	1,960,000	1,960,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			122,680,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PPPK	1.0 Tahun	122,680,000	122,680,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			449,568,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	449,568,000	449,568,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.023-Bogor)			84,210,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 Tahun	72,180,000	72,180,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 Bulan	6,015,000	6,015,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 Bulan	6,015,000	6,015,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,689,380,000	U
A	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			252,900,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-Bogor)			252,900,000	RM
	- Pemeliharaan Ruang makan	1.0 Paket	35,000,000	35,000,000	
	- Pemeliharaan Kebun Rumpuk	18500.0 M2	2,000	37,000,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Jaringan Air	330.0 M2	102,000	33,660,000	
	- Pemeliharaan Instalasi Jaringan Listrik	1.0 Tahun	7,500,000	7,500,000	
	- Pemeliharaan Halaman dan Lingkungan Kantor	1500.0 M2	10,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan bangunan kelas	120.0 M2	102,000	12,240,000	
	- Pemeliharaan bangunan kantor	1.0 Paket	27,500,000	27,500,000	
	- Pemeliharaan bangunan Bertingkat	1.0 Paket	38,000,000	38,000,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Kandang	1.0 Paket	47,000,000	47,000,000	
B	<i>Pemeliharaan Sarana Kantor dan Peralatan</i>			129,787,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			123,787,000	
	- Pemeliharaan Inventaris Kantor	94.0 Peg	150,000	14,100,000	
	- Pemeliharaan Komputer Kantor	23.0 Unit	700,000	16,100,000	
	- Pemeliharaan Website	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	30.0 Unit	500,000	15,000,000	
	- Pemeliharaan AC	20.0 Unit	600,000	12,000,000	
	- Pemeliharaan genset	2.0 Unit	4,000,000	8,000,000	
	- Pemeliharaan mesin choper/pemotong rumput	2.0 Unit	8,000,000	16,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Hand Key dan Finger Print	1.0 Paket	6,587,000	6,587,000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1.0 Paket	6,000,000	6,000,000	
	- Pemeliharaan Sarana Pertanian/Peternakan	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			6,000,000	
	- Pembelian Persediaan Bahan Bakar Genset	2.0 Unit	1,500,000	3,000,000	
	- Pembelian Persediaan Bahan Bakar Mesin Choper/Pemotong Rumput	2.0 Unit	1,500,000	3,000,000	
C	<i>Pengadaan Peralatan/Perlengkapan Kantor</i>			136,300,000	RM
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			79,900,000	
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	94.0 Peg	850,000	79,900,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412075) BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR
ALOKASI Rp. 18,030,609,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.023-Bogor)			56,400,000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	94.0 Peg	600,000	56,400,000	
D	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			509,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-Bogor)			180,000,000	RM
	- Listrik	12.0 Bulan	15,000,000	180,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-Bogor)			12,000,000	RM
	- Telephone	12.0 Bulan	1,000,000	12,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			317,000,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	22,500,000	270,000,000	
	- Website	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	
	- Langganan Media	12.0 Bulan	3,500,000	42,000,000	
E	<u>Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan bermotor Roda 2/4</u>			203,070,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-Bogor)			203,070,000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Operasional Roda 3	1.0 Unit	3,500,000	3,500,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Operasional Roda 4	8.0 Unit	23,633,750	189,070,000	
	- Eksploitasi Kendaraan Operasional Roda 2	3.0 Unit	3,500,000	10,500,000	
F	<u>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</u>			145,950,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-Bogor)			48,750,000	RM
	- Honor Tenaga PPPK Paruh Waktu	13.0 Bulan	3,750,000	48,750,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-Bogor)			97,200,000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (P2K)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	
	- Honor Pejabat Penandatanganan SPM	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honor Bendaharawan Pengeluaran	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honor Petugas Pengelola Anggaran [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	490,000	11,760,000	
	- Honor Bendaharawan Penerima	12.0 OB	760,000	9,120,000	
	- Honor Pejabat Pengadaan Barang /Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honor Petugas SIMAKBMN [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	180,000	4,320,000	
	- Honor Petugas SIMONEV [2 Org x 12 Bulan]	24.0 OB	180,000	4,320,000	
G	<u>Pengadaan Pakaian Dinas</u>			60,160,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-Bogor)			60,160,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai	94.0 Peg	640,000	60,160,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(10)
(412075)
Rp. 18,030,609,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
BALAI BESAR PELATIHAN KESEHATAN HEWAN CINAGARA-BOGOR JABAR

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
H 521119	Pakan Ternak dan Obat			428,000,000	RM
	Belanja Barang Operasional Lainnya			428,000,000	
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Pengadaan Pakan Ternak	12.0 Bulan	34,000,000	408,000,000	
	- Pengadaan Obat, Mineral dan Vitamin	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
I 521111	Pengadaan Tenaga Kerja			824,213,000	RM
	Belanja Keperluan Perkantoran			824,213,000	
	(KPPN.023-Bogor)				
	- Jasa Tenaga Kerja	12.0 Bulan	68,684,417	824,213,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir